
Co by dítě mělo umět před nástupem do MŠ: 

 Před nástupem do mateřské školy by dítě mělo umět a znát následující:  

 znát své jméno a reagovat na něj  

 poznat svou značku ve školce 

  samo si dojít na toaletu (nočník, pleny či pravidelné pomočování se netoleruje – narušuje to řádný 

chod školy) 

  základní pravidla slušného chování (pozdravit, poděkovat, poprosit) a prakticky je používat 

  nezbytná je určitá kázeň, dítě by mělo reagovat na pokyny učitele  

 vyjádřit své potřeby, respektive co se mu líbí/nelíbí 

  najíst se lžící a pít ze skleničky a hrníčku; slušně stolovat (sedět u stolu, neodbíhat atd.)  

 obléknout se, svléknout, obout a zout (s některými „složitými“ kusy oděvu, tkaničkami, zipy apod. 

pomůže paní učitelka, nebo provozní pracovnice) 

  mělo by být schopno poznat své věci 

  umýt si ruce, utřít si je do ručníku  

 vysmrkat se a používat kapesník  

 uklidit své věci, hračky a další  

 


